ПРОТОКОЛ №2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

с. Бабеево                                                                                            24 апреля 2025 года

Организатор торгов: Администрация Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

Дата проведения аукциона: 24.04.2025 г. Лот №2 - в 12 час. 00 мин.
Место проведения аукциона: Республика Мордовия, Темниковский район, с. Бабеево, ул. Школьная, д.1.
Повестка дня: подведение итогов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
Сведения о единой комиссии по организации торгов по продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – комиссия):
Председателя: Нечайкина Юрия Павловича – главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Заместитель председателя: Бисяев Иван Иванович - заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Секретарь: Баранчикова Мария Ивановна - заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Члены комиссии:

Шукшина Ольга Ивановна – заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Синяев Владимир Ильич – депутат Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района РМ.
Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на сайте www.torgi.gov.ru №  22000064360000000020, https://utp.sberbank-ast.ru № SBR012-2503210167.2 и на официальном сайте Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия babeevo.tmn@temnikov.e-mordovia.ru. от 21.03.2025 г..

Предмет аукциона:

Лот №2 Земельный участок, с кад. № 13:19:0210001:215 вид разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства (паи). Адрес земельного участка: Республика Мордовия, Темниковский район, Подгорно-Канаковское сельское поселение, общей площадью 337155 +/- 5081. м..
            Начальная цена продажи земельного участка составляет 20 200 ( двадцать тысяч двести) рублей, согласно отчета об оценке №10-02/25(А) от 10.02.2025 г. сумма задатка определена в размере 20 процентов от начального размера и составляет 4 040 ( четыре тысячи сорок)  рублей 00 копеек.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 18 апреля 2025 г. в 12 час. 00 мин.  на участие в аукционе подана 3 заявки:

Регистрационный номер заявки – № 6643, подана 14.04.2025 г. 14:11:47. Поздняков Шамиль Равильевич, задаток в размере 4 040( четыре тысячи сорок)  рублей 00 копеек.
Регистрационный номер заявки – № 8358, подана 17.04.2025 г. 16:54:07. Нестеренко Илья Андреевич, задаток в размере 4 040( четыре тысячи сорок)  рублей 00 копеек.

Регистрационный номер заявки – № 9127, подана 17.04.2025 г. 16:58:17. Борисенко Сергей Владимирович, задаток в размере 4 040( четыре тысячи сорок)  рублей 00 копеек.

Комиссия решила:
1. В связи с тем, что была подана одна заявка, принять победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, участника с заявкой №6643: Позднякова Шамиля Равильевича, паспорт серии 89 08 095018, выдан 11.03.2009г. ТП УФМС России по Республике Мордовия в Темниковском муниципальном районе. Адрес регистрации: Республика Мордовия, Темниковский район, д.Верясы, ул.Лесная, д.5. Цена аренды земельного участка, объявленная победителем  - 21 210 (двадцать одна тысяча двести десять) рублей.
2. Заключить с Поздняковым Шамилем Равильевичем договор аренды земельного участка с кадастровым номером 13:19:0210001:215.
Протокол об итогах аукциона с момента его подписания приобретает юридическую силу и является основанием для заключения с победителем аукциона договора аренды земельного участка.

Договор аренды земельного участка направляется победителю в течение десяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды земельного участка задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.
Задаток, внесенный победителем аукциона на счет Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района, засчитывается в оплату аренды за земельный участок.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один – Победителю, второй - организатору аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru, и официальном сайте Администрации Бабеевского сельского поселения.
Председатель                                                                                                Ю.П. Нечайкин
 Заместитель председателя:
И.И. Бисяев
 Секретарь:
М.И. Баранчикова

  Члены комиссии:                                                                                       О.И. Шукшина

                                                                                                                       В.И. Синяев